ПРОТОКОЛ № 10
заседания Совета по профилактике правонарушений и преступлений
при администрации Большебуяновского сельского поселения
23.09.2020 г.                                                                                               д. Большое Буяново

Председательствующий:

Ильин Ю.В. – глава Большебуяновского сельского поселения (председатель)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета профилактики
Приглашенные:

Антонов С.А. житель д. Старая Шемурша
Антонов В.А. житель д. Старая Шемурша
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация спортивных мероприятий на селе.
2. Рассмотрение представления Отделения полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 02.09.2020 г.

СЛУШАЛИ:

1. Выступил председатель Совета по профилактике Ильин Ю.В.
Для занятий физкультурой и спортом в сельском поселении имеется 3 стадиона. Проводятся спортивные мероприятия к праздникам Дня защитника Отечества, Дня физкультурника, соревнования детей совместно с родителями «Спортивная семья». Успешно приживаются и приобретают популярность такие современные мероприятия, как «Лыжня России», «Кросс Наций», школьный  волейбол. Традиционно в поселении проводятся соревнования по лыжным гонкам, хоккею, легкоатлетическому кроссу, футболу, волейболу, баскетболу, мини – футболу и турниры.
РЕШИЛИ:
Организовать культурно- массовые мероприятия для молодежи на селе.
2. Профилактическая беседа с гр. Антоновым С.А. и Антоновым В.А.
       Приглашенные на заседание Антонов С.А. и Антонов В.А. признают свою вину, в совершении этих действий каются, обещают, что подобное с их стороны больше не повторится.

РЕШИЛИ:

Усилить профилактическую работу,  проводить профилактические беседы.
Усилить работу Совета по профилактике правонарушений и преступлений.                                 В целях предупреждения и пресечения преступлений проводить правовые профилактические, разъяснительные и воспитательные меры среди населения, лиц злоупотребляющих спиртными напитками, по недопущению в дальнейшем подобных фактов.
Председатель Совета профилактики                                              Ильин Ю.В.
Секретарь                                                                                         Егорова О.В.